Ausschreibung zur Offenen Dresdner Schnellschachmeisterschaft

für Einzelspieler und Vierermannschaften

Veranstalter Dresdner Schachbund e.V.

SG Kesselsdorf Ausrichter

Stefan Mätzler Turnierleiter

> E-Mail: stefan@maetzler-sachsen.de Tel.: 0351 47940203

Spiellokal Sporttreff Kesselsdorf, Zur alten Poststr 19, 01723 Kesselsdorf

Termin Samstag 26.04.2014, Meldeschluss: 09:15 Uhr, Spielbeginn 09:30

Uhr, Mittagspause ca.12:00 Uhr, Siegerehrung gegen 16:00 Uhr

Per Email bis zum 21.04.2014 an den Turnierleiter unter Angabe Meldung

von Name, Vorname, Verein, Geb.Datum, DWZ.

4 Spieler eines Vereins oder einer Schachabteilung können sich als Mannschaft melden. Gemischte Mannschaften sind möglich. Bei

verspäteten Meldungen (nur Einzel) wird je Spieler eine

Bearbeitungsgebühr von 3 Euro erhoben.

Einzelspieler: Mitglieder von Vereinen des Dresdner Startgeld

Schachbunds: 5,00 Euro, U18 frei

Nichtmitglieder: 10,00 Euro, U18 5,00 Euro Vereinsmannschaften zusätzlich: 10 Euro

Modus 7 Runden Schweizer System

20 min pro Spieler und Partie Bedenkzeit

Spielregeln FIDE-Regeln, Anhang A (Schnellschach)

Wertung (Einzel) 1. Anzahl der Punkte

2. Buchholzwertung

3. Buchholzsummenwertung

Das Turnier wird nach DWZ ausgewertet.

Wertung (Mannschaft)

1. Anzahl der erzielten Punkte, der sich zur Mannschaft zusammengeschlossenen Einzelspieler (Brettpunkte)

2. Buchholzwertung

Der bestplatzierte Spieler des Dresdner Schachbunds erhält den Auszeichnung

Titel: "Dresdner Meister im Schnellschach 2014"

Die bestplatzierte Spielerin des Dresdner Schachbunds erhält

den Titel: "Dresdner Meisterin im Schnellschach 2014"

Die drei Ersten erhalten Geldpreise und Urkunden.

Kategoriepreise werden entsprechend dem Teilnehmerfeld vergeben. Es erfolgt keine doppelte Preisvergabe. Die

bestplatzierte Mannschaft des Dresdner Schachbunds erhält den Titel: "Dresdner Mannschaftsmeister im Schnellschach 2014"

Platz 1-3 erhalten Geldpreise und Urkunden. Nur

Vereinsmannschaften sind titelberechtigt.

Mit der Teilnahme wird einer Veröffentlichung von Fotos, Berichten und Ergebnissen der Veranstaltung zugestimmt.

Sonstiges